Relé Inteligente
MPR
Um novo conceito em
proteção e controle
de motores
Automotivo
Aeroespacial
Caminhões

24Vdc
0V
* Conforme modelo
Diagrama de ligação típica
12 Relé Inteligente MPR
Especificação do relé MPR
* Somente quando a função de fuga a terra for solicitada
** CANopen em desenvolvimento, favor consultar
MPR-1000 + MPA-CT-630 + PFR-W-210* + ZYGGOT®
Relé de Proteção de Motores - MPR
• MPR-1000 - Relé de Proteção de Motores com redes Modbus RTU e CANopen **
• MPR-1001 - Relé de Proteção de Motores com redes Profibus DP e CANopen **
• MPR-1002 - Relé de Proteção de Motores com redes DeviceNet e Modbus RTU
Transformador de
Corrente (unidade):
• MPA-CT-10: 10 Amp.
• MPA-CT-16: 16 Amp.
• MPA-CT-32: 32 Amp.
• MPA-CT-63: 63 Amp.
• MPA-CT-90: 90 Amp.
• MPA-CT-125: 125 Amp.
• MPA-CT-250: 250 Amp.
• MPA-CT-315: 315 Amp.
• MPA-CT-450: 450 Amp.
• MPA-CT-630: 630 Amp.
TC de Fuga a Terra (1x):
• PFR-W-35: Diâmetro 35mm
• PFR-W-70: Diâmetro 70mm
• PFR-W-105: Diâmetro 105mm
• PFR-W-140: Diâmetro 140mm
• PFR-W-210: Diâmetro 210mm
Sensor de Temperatura
Infravermelho (até 6x):
• ZYGGOT: Sensor
   de temperatura tubular
   infravermelho
13Relé Inteligente MPR
Tabela de especificação
Descrição Referência Código
70043059Sensor de medição de
temperatura via infravermelho
0 a 300ºC no alvo e
0 a 80ºC no ambiente
ZYGGOT
Sensor de medição de temperatura via infravermelho (até 6x)
Faixa de Medição
Referência CódigoDescrição
Transformador para medição
da corrente do motor
0,1 - 10A 70042612MPA-CT-10
10 - 16A 70042614MPA-CT-16
16 - 32A 70042615MPA-CT-32
32 - 63A 70042616MPA-CT-63
63 - 90A 70042618MPA-CT-90
90 - 125A 70042619MPA-CT-125
125 - 250A 70042620MPA-CT-250
250 - 315A 70042621MPA-CT-315
315 - 450A 70042622MPA-CT-450
450 - 630A 70042623MPA-CT-630
Transformadores de corrente até 630A (unidade)
Faixa de Medição
Descrição Referência Código
70042923MPR-1000